ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/09

Aos 26 dias do mês de agosto do ano de 2009, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, registram-se os
preços da empresa abaixo identificada, para eventual aquisição de togas especificadas neste instrumento,
resultante de Pregão processado na forma eletrônica, sob o n.º PE 20/09, objeto do processo administrativo
nº 3.293/08-4. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do edital
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, documentos estes que integram a
presente ata, independentemente de transcrição. Este registro de preços terá vigência de 01 (hum) ano,
contado de sua assinatura.

Empresa :  C. B. FERNANDES - ME
CNPJ: 03.563.360/0001-90
Endereço: Rua Central, 778 – Sala 02, Lot. Cajazeiras – Fortaleza/CE
Telefone: (85) 3082.0059/8777.7684

LOTE 01

Item

Especificação

Unid.

Qtde
registrada

Pedido
mínimo
por

forneci
mento

Valor
unitário

Valor total

1 Toga para uso dos Desembargadores nas
sessões solenes na cor preta, em cetim
100% poliéster, com forro de tecido
failete 100% acetato, cinta pregueada com
fivela de 07 cm, personalizada com
bordado no colarinho.
Acompanha os acessórios a seguir:
Jabô em tecido fino branco (organza de
seda pura) com bordado de uma balança
sobreposto e acabamento em bico de linha
de algodão.
Saiote para punhos na cor branca, em
tecido com composição mista de 63%
algodão e 37% poliamida (tipo tule),
medindo aproximadamente 12cm.
De acordo com modelo existente no
Tribunal

Um 15 1 270,00 4.050,00

2 Toga para uso dos Desembargadores nas
sessões ordinárias na cor preta, em
microfibra 100% poliéster, com torçal de
seda na cor lilás.
De acordo com modelo existente no
Tribunal.

Um 15 1 160,00 2.400,00

3 Toga para uso dos Juízes de 1ª instância
na cor preta, em microfibra 100%
poliéster, com torçal de seda na cor verde.
De acordo com modelo existente no
Tribunal.

Um 60 1 160,00 9.600,00

4 Toga para uso dos advogados nas sessões
ordinárias na cor preta, em microfibra
100% poliéster, com toçal de seda na cor
vermelha.
De acordo com modelo existente no

Um 4 1 160,00 640,00

Tribunal.
5 Toga para uso dos chefes de audiência,

Auxiliares de Secretário do Tribunal,
Agentes de Segurança e Auxiliares
Especializados de Copa, em microfibra
100% poliéster, na cor preta, sem torçal,
de acordo com modelo existente no
Tribunal.

Um 40 1 155,00 6.200,00

6 Toga para uso do Secretário do Tribunal
na cor preta, em microfibra 100% poliéster,
sem torçal.
De acordo com modelo existente no
Tribunal.

Um 5 1 155,00 775,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 23.665,00 (vinte e três mil seiscentos e sessenta e cinco reais).

Fortaleza, 26 de agosto de 2009.

__________________________                     _______________________________
José Antonio Parente da Silva                                 Celma Bezerra Fernandes

Presidente do TRT 7ª Região                          Representante da  C. B. Fernandes - ME